4 Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, providências

para realizar roçada de mato, da "área verde", situada na Avenida Vereador Alfredo Molinari, no

bairro Residencial Andrade, assim como, fazer a pintura das guias no entorno da mesma.

Requerimento n° 947/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. PROVIDÊNCIAS
PARA REALIZAR ROÇADA DE MATO. DA ÁREA VERDE. SITUADA
NA AVENIDA VEREADOR ALFREDO MOLINARI. NO BAIRRO
RESIDENCIAL ANDRADE. ASSIM COMO, FAZER A PINTURA DAS
GUIAS NO ENTORNO DA MESMA.

PROTOCOLO GERAL N° 1835/2020
Data: 17/04 2D20 - Horário: 11 32

11111111111111111111111111

7 ADd. 20 20

• •

féssr -
"1e

Senhor Presidente,

Considerando que, área verde ao lado da quadra poliesportiva, encontra-se com mato alto, o que

acaba induzindo as pessoas descartarem restos de móveis e entulhos no referido local, causando

sensação de abandono e poluição visual na entrada do bairro;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Prefeito, junto ao

departamento competente, providências para realizar roçada de mato da "área verde", situada na

Avenida Vereador Alfredo Molinari, no bairro Residencial Andrade, assim como, fazer a pintura

das guias no entorno da mesma.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 16 de abril de 2020

Carlos Moine& 	Iagrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Mato alto e móveis velhos e restos de materiais de construção sendo descartados na área

verde

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2